
  Čistopis 

MESTSKÁ ČASŤ  BRATISLAVA - DEVÍNSKA NOVÁ VES 
 
 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie  

Mestskej časti Bratislava–Devínska Nová Ves č.  2/2017, ktorým sa mení a dopĺňa 

všeobecne záväzné nariadenie  č.2/2016 o určení školských obvodov pre základné školy 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Devínska Nová Ves (ďalej len MČ) na 

základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 a článku 68 Ústavy Slovenskej republiky 

a podľa § 5 ods.1 a § 6 ods.2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov, podľa § 15 odsek 2 písm. a) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej 

republiky Bratislave v znení neskorších predpisov,  § 6  ods. 12 zákona NR SR č. 596/2003 Z. 

z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie mestskej 

časti Bratislava - Devínska Nová Ves č.2/2017, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné 

nariadenie mestskej časti Bratislava - Devínska Nová Ves č.2/2016 o určení školských 

obvodov pre základné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava - Devínska 

Nová Ves 

 

Článok I 

Úvodné ustanovenie 

 

Týmto VZN sa mení VZN č. č.2/2016 o určení školských obvodov pre základné školy v 

zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava - Devínska Nová Ves v nasledovnom 

rozsahu: 

1. V prílohe č.1  „školský obvod základnej školy Pavla Horova 16“ sa vypúšťa MČ Devín. 

2. V prílohe č.1 „školský obvod základnej školy Ivana Bukovčana 3“ sa dopĺňa MČ Devín. 

 

 

Článok II 

Účinnosť 

 

1. VZN č.2/2017, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie  č.2/2016 

o určení školských obvodov pre základné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej 

časti Bratislava-Devínska Nová Ves,  bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom 



  Čistopis 

Mestskej časti Bratislava–Devínska Nová Ves dňa 1.februára 2017  prijatím uznesenia 

UMZ č.5/2/2017. 

2. Toto VZN nadobúda účinnosť 1. marca  2017. 

 
 
 
V Bratislave  2.februára 2017 
 
 
 
                       
 
 
          Milan  Jambor  
                  starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Čistopis 

PRÍLOHA č.1 
 
Základná škola Pavla Horova 16 
 

Školský obvod tvoria ulice:  

Bleduľova 
Bršlenova 
Bystrická 
Devínske Jazero 
Eisnerova 
Ílová 
Jána Jonáša 
Jasencová 
Janšákova 
Jána Smreka 
Ľubovníkova 
Mečíkova 
Na Hriadkach 
Na Skale 
Nové ulice  vzniknuté výstavbou pri OC 
Nové ulice vzniknuté výstavbou /pri VW/ 
 

Opletalova 
Pavla Horova 
Pieskovcová 
Pod Lipovým 
Podhorská 
Poniklecová 
Prímoravská 
Pod Glavicou 
Slovinec 
Štefana Králika 
Tehliarska 
Tesco – Glavica 
Tehelňa 
Ulice bez názvu v k.ú. DNV – so súpisným 
číslom 
Zavadilová 
Želiarska 
 

 
Základná škola Ivana Bukovčana 3 
 

Školský obvod tvoria ulice: 

Brežná 
Bridlicová 
I.Bukovčana 
Delená 
Hradištná 
Charkovská 
Istrijská 
Jána Poničana 
Kalištná 
Kosatcová 
Kremencová 
Magnezitová 
M.Marečka 
Milana Pišúta 
Mlynská 
Na Grbe 

Na Kaštieli 
Na Mýte 
Na Vyhliadke 
Nám. 6. Apríla 
Novoveská 
Samova 
Spádová 
Textilanka 
Uhrovecká 
Ul. 1. mája 
Vápencová 
Vápenka 
Záhradná 
Záveterná  
Mestská časť Bratislava - Devín 

 

 
 
 


